РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 13
заседания
Собрания депутатов Калининского сельского поселения
четвертого созыва
17 ноября  2017 года

х. Калинин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

Х. КАЛИНИН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 13
Заседания Собрания депутатов

Калининского сельского поселения

четвертого созыва

17.11.2017 г.

             х. Калинин
Начало: 17:00
Окончание: 18:00
Председательствовала: Божкова А.В. – Председатель Собрания депутатов Калининского сельского поселения, до рассмотрения и избрания председателя Собрания депутатов – главы Калининского сельского поселения, после вновь избранный председатель.
Присутствовали:

Депутаты:
1. Божкова Алла Викторовна
2. Белошистый Денис Михайлович
3. Гадарян Наталья Викторовна
4. Лохматов Олег Михайлович
5. Лохматов Игорь Евгеньевич

6. Скнарь Александр Федорович

7. Федоров Александр Николаевич

8. Цыбулин Иван Иванович
Собрание правомочно решать все вопросы.

На заседание приглашены и принимают в нем участие:
Сотрудники аппарата:

- начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения Гадзиян Н.А;
Заседание Собрания депутатов объявляется открытым.

Повестка дня:
На сегодняшнее заседание предлагается следующий проект повестки дня:
          1.О налоге на имущество физических лиц

ВЫСТУПИЛИ:

Божкова А.В.: Предлагаю обсудить представленный проект повестки дня.

Есть ли предложения об исключении отдельных вопросов из проекта повестки дня?

Предложений об исключении отдельных вопросов не вносится.

Божкова А.В.: Есть ли предложения о включении в проект повестки дня других вопросов?

Предложений о включении других вопросов не вносится.

Божкова А.В.: Есть ли предложения об изменении очередности включенных в проект повестки дня вопросов?

Предложений об изменении очередности включенных в проект повестки дня вопросов не вносится.

СЛУШАЛИ: Проект повестки дня, представленный Главой Калининского сельского поселения Божковой А.В.
Божкова А.В.: Если предложений по проекту Повестки дня нет, то предлагаю принять проект повестки дня за основу. Прошу голосовать.

Проводится  голосование.
	 «ЗА» - 8

	«ПРОТИВ» - 0

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Председатель: Голосование закончено.

РЕШИЛИ: Принять Проект повестки дня за основу.

СЛУШАЛИ: Повестку дня

Божкова А.В.: Вопрос о принятии Проекта повестки дня решен. Предлагаю принять проект повестки дня в целом.  Есть ли возражения? Нет?  Прошу голосовать.

Проводится  голосование.
	«ЗА» -  8

	«ПРОТИВ» - 0

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Председатель: Голосование закончено.

РЕШИЛИ: Принять Повестку дня в целом.

Первый вопрос повестки дня
О налоге на имущество физических лиц.
Слушали: О налоге на имущество физических лиц. Председатель: Проект внесен на рассмотрение начальником сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения Гадзиян Н.А.
Выступили: По данному вопросу повестки дня доложила Глава Калининского сельского поселения, с пояснениями к проекту Решения..

Председатель: Есть ли вопросы?

Вопросы к докладчику не поступили.

Объявляю начало процедуры прений по докладу. Есть ли желающие выступить по данному вопросу?
Желающих нет.
Если предложений по проекту Решения «О налоге на имущество физических лиц»
 нет, то предлагаю принять проект решения за основу.

Прошу голосовать.
Проводится  голосование.
	«ЗА» - 8

	«ПРОТИВ» - 0

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Председатель: Голосование закончено.

Проект Решения «О налоге на имущество физических лиц»
принять за основу.

Слушали: Решение «О налоге на имущество физических лиц»
Председатель: Предлагаю принять Решение «О налоге на имущество физических лиц».

 Принять в целом.

Прошу голосовать.
Проводится  голосование.
	«ЗА» - 8

	«ПРОТИВ» - 0

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Председатель: Голосование закончено.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Решение «О налоге на имущество физических лиц» принять в целом

Божкова А.В.: Уважаемые депутаты, все вопросы Повестки дня рассмотрены. Есть ли какие-то замечания, объявления? Нет?

Заседание Собрания депутатов Калининского сельского поселения  объявляю ЗАКРЫТЫМ!!!
Председатель Собрания депутатов –
глава Калининского сельского поселения

                     А.В. Божкова
Перечень решений,

приложенных к протоколу № 13
заседания Собрания депутатов Калининского сельского поселения четвертого созыва

17 ноября 2017 года

	№ решения
	Наименование решения
	Стр.

	51
	1. О налоге на имущество физических лиц

PAGE
4